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Қазақстан Республикасының IV-ші Ұлттық Құрылтайында Президентіміз
Қасым-Жомарт Тоқаев діннің қоғамдағы рөліне ерекше назар аударды.
Бұл тақырып елдің қазіргі жағдайында және болашақтағы даму жолында
маңызды  орын  алады.  Қазіргі  уақытта  Қазақстан  көпұлтты  әрі
көпконфессиялы  мемлекет  ретінде  әлемде  ерекше  орын  алады.  Осы
тұрғыда діннің  қоғамдағы рөлі  мен маңызы туралы айтылған сөздер,
әсіресе дінаралық бейбітшілік пен ынтымақтастықты нығайту жолындағы
қадамдар өзектілігін арттырып отыр.

Діннің қоғамдық өмірдегі орны. Дін – бұл тек жеке адамның ішкі сенімі
ғана емес, сонымен қатар қоғамның моральдық және рухани негіздерін
құрайтын  маңызды  фактор.  Қазақстанда  түрлі  діндер  мен
конфессиялардың  өкілдері  тұрып  жатыр,  және  олардың  арасындағы
келісім мен ынтымақтастықты сақтау – елдің тұрақтылығы мен дамуының
негізі  болып  табылады.  Президентіміз  айтқанда,  «Қазақстанның
көпэтникалық және көпконфессиялы құрылымы – біздің байлығымыз, ол
біздің елімізде бейбітшілік пен келісімнің кепілі болып табылады».

Діндер  арасындағы өзара  құрмет,  түсіністік  және  бейбітшілік  –  бұл
әрбір  азаматтың  әлеуметтік  және  рухани  дамуында  маңызды  рөл
атқарады.  Сондықтан  елімізде  діни  сенім  бостандығы  толықтай
қамтамасыз етілген, әрбір азамат өз сенімін ұстануға, өз дінін еркін түрде
таратуға  құқылы.  Бұл  –  демократиялық  қоғамның  және  адам
құқықтарының  негізгі  принциптерінің  бірі.

Дінаралық  татулықтың  маңызы.  Қазақстанның  рухани  әлеуеті  мен
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мәдениетін  нығайту  үшін  діндер  арасындағы  татулықты  сақтау  өте
маңызды. Президентіміз атап өткендей, «біз барлық дін өкілдеріне тең
құқық  беруіміз  керек,  олардың  өз  сенімдерін  еркін  түрде  ұстануына
жағдай  жасауымыз  қажет».  Бұл  елдің  әрбір  азаматының  өз  сенімін
қорғауына  мүмкіндік  береді,  сонымен  бірге  қоғамдағы  тұрақтылықты
қамтамасыз етеді.

Дінаралық келісім мен татулықты сақтау тек мемлекет пен азаматтар
арасындағы  келісімді  ғана  емес,  сонымен  қатар  түрлі  діни  топтар
арасындағы  қатынасты  да  реттейді.  Қазіргі  таңда  бүкіл  әлемде  діни
алауыздықтар  мен  қақтығыстар  жиі  орын  алып  жатқаны  белгілі.
Қазақстанның тәжірибесі  бұл  мәселелердің  алдын алу  үшін  үлгі  бола
алады.

Қазақстанның рухани жаңғыру жолы. Қоғамның рухани жаңғыруы тек
экономикалық немесе саяси өзгерістермен ғана емес, сонымен қатар діни
сенімдер  мен  моральдық  құндылықтарды  жаңғырту  арқылы  жүзеге
асады.  Әрбір  адамның  ішкі  дүниесінің  дамуы,  өз  руханиятына  деген
құрметі еліміздің жалпы дамуына әсер етеді.

Қазақстанда діни сенім бостандығы мен дінаралық татулықты сақтау –
бұл тек ұлттық саясаттың емес, барлық азаматтардың, қоғамның міндеті.
Президентіміз айтқандай, «Діни сенім әр адамның жеке таңдауы болуы
тиіс,  бірақ  біз  бәріміз  бірігіп,  ұлттық  бірлік  пен  татулықты  сақтауға
міндеттіміз».

Қазақстанның  IV  Ұлттық  Құрылтайында  айтылған  дін  мәселесіне
қатысты  пікірлер  –  еліміздің  болашақта  дінаралық  келісімді  сақтап,
рухани жағынан дамуына үлкен мүмкіндік береді. Біз діндер арасындағы
ынтымақтастықты, бірлікті нығайта отырып, еліміздегі әрбір азаматтың
құқықтарын  құрметтеп,  Қазақстанның  рухани  және  мәдени  байлығын
арттыра аламыз. Бұл – біздің ортақ мақсатымыз, біздің еліміздің жарқын
болашағы үшін жауапкершілігіміз.

 

К.М. Бишманов, әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-нің профессоры
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